
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРУГЛОПОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

№ 62/1                                                                                       «20» мая 2020 года                                                                               

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«О внесении изменений в решение Совета  муниципального образования 

«Круглопольское сельское поселение» Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 12 февраля 2019 года № 47/2 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе Совета Круглопольского сельского 
поселения Тукаевского муниципального района 

 

  

  В соответствии с Федеральными законами от 16 декабря 2019 года № 439-ФЗ 

«О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации в части 

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», от 16 

декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», 

Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс 

Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Круглопольского 

сельского поселения Тукаевского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в Положение о статусе депутатов утвержденное 

решением Совета Круглопольского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района от 12 февраля 2019 года № 47/2 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе Совета Круглопольского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района»: 

  1.1. В пункте 8.22 статьи 8 слова «и трудовую книжку» заменить словами «, 

в трудовую книжку и (или) в сведения о трудовой деятельности»; 

 1.2. Пункт 29.2 статьи 29 изложить в новой редакции: 

«29.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной 

службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, 

предусмотренных статьями 12 и 15 настоящего Положения.» 

1.3. Пункт 29.3 статьи 29 настоящего Положения изложить в новой редакции: 

Взыскания, предусмотренные статьями 12, 15 и 28 настоящего Положения, 

применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании: 



1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой 

службы соответствующего муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию; 

2.1) доклада подразделения кадровой службы по профилактике 

правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором 

излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии 

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия); 

3) объяснений муниципального служащего; 

4) иных материалов. 

При применении предусмотренных взысканий, учитываются характер 

совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его 

тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение 

муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также 

предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих 

должностных обязанностей. 

Взыскания применяются в порядке и сроки, которые установлены 

Федеральными законами, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами. 

1.4. Пункт 4  статьи 30 настоящего Положения изложить в новой редакции: 

«4) ведение трудовых книжек и (или) сведений о трудовой деятельности 

муниципальных служащих;». 

3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах  

Круглопольского сельского поселения. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 

муниципального района и на официальном портале правовой информации 

Республика Татарстан. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования, 

Председатель Совета                                                                          Э.Р. Низамиева 

 

 


